
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 326 Martes 15 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 62509

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
47

23
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

47237 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección Provincial
de Barcelona. Objeto: Adquisición de mascarillas y gel hidroalcohólico
para el personal de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Barcelona. Expediente: 2020/163-S.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0819002G.
1.3) Dirección: Aragon, 273.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.11) Correo electrónico: buzon.tgss-barcelona.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  33140000  (Material  médico  fungible),  33000000

(Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal),
33740000  (Productos  para  el  cuidado  de  manos  y  uñas),  33741000
(Productos para el  cuidado de las manos) y  33741300 (Antiséptico para
manos).

4.2) CPV Lote 1: 33140000 (Material médico fungible).
4.3) CPV Lote 2: 33140000 (Material médico fungible).
4.4) CPV Lote 3: 39831700 (Dispensadores automáticos de jabón) y 33741300

(Antiséptico para manos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES511.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES511.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES511.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES511.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Adquisición de mascarillas y gel hidroalcohólico para

el personal de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
social de Barcelona.

6.2) Lote 1: Mascarillas quirúrgicas.
6.3) Lote 2: Mascarillas FFP2.
6.4) Lote 3: Gel hidroalcohólico y dispensador de gel.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 326 Martes 15 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 62510

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
47

23
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio económico (Ponderación: 80%).
9.2) Plazos de entrega (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 27 de noviembre de 2020.
10.2) Lote 2: 27 de noviembre de 2020.
10.3) Lote 3: 27 de noviembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 71.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 71.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 54.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 54.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 26.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 26.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B87583019.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B87583019.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: QUIMICA FACIL SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B65602047.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.250,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.050,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.195,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 326 Martes 15 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 62511

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
47

23
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de diciembre de 2020.

Barcelona,  10  de  diciembre  de  2020.-  Director  Provincial,  Andrés  Ruano
Franco.

ID: A200062705-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-14T15:22:18+0100




